
    

ZARZĄDZENIE  Nr  86/2016 

WÓJTA  GMINY  KOTLIN                                                                                               
z dnia  8 stycznia 2016r. 

 

w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont dla budżetu 
Gminy Kotlin i Urzędu Gminy Kotlin. 

 

 Na podstawie art40 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013r. poz.885 ze zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. 
w sprawie  szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013r. 
poz.289 ze zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 październik 2010r.                         
w sprawie zasad rachunkowości oraz planów  kont  dla organów podatkowych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375 )  zarządzam co następuje : 

 § 1.  W Zarządzeniu  Nr 175/2013 Wójta Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2013r.                    
w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont dla budżetu 
Gminy Kotlin i Urzędu Gminy Kotlin wprowadzam następujące zmiany :                             

1.Załącznik nr 6 do zarządzenia otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia                                                      

 § 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                             W Ó J T 

                                                                                 /-/ Mirosław Paterczyk 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik nr 1 do                    
                   zarządzenia Nr  86 /2016                 
        Wójta Gminy Kotlin                               
        z dnia  8 stycznia 2016r. 

 

WYKAZ  ZBIORÓW TWORZĄCYCH KSIĘGI RACHUNKOWE NA KOMPUTEROWYCH 
NOŚNIKACH DANYCH ORAZ OIPIS SYSTEMU INFORMATYCZNEGO I SYSTEMU 

ZABEZPIECZEŃ DOPUSZCZONYCH DO UŻYTKOWANIA W ZAKRESIE 
PROWADZENIA RACHUNKOWOŚCI BUDŻETU GMINY KOTLIN I URZĘDU GMINY 

KOTLIN 

 Wykaz programów komputerowych stosowanych w systemie przetwarzania danych : 

1) WIP+ B - System windykacji opłat i podatków (wersja 4.16)                                                                     

System służy do księgowania podatków i opłat  za usługi komunalne w gminie. Obejmuje 
wszystkie czynności związane z rejestracją, przeglądaniem danych a także księgowanie 
przypisów i odpisów wpływów z podatków i opłat z zamknięciem roku. Drukowanie wykazu 
podatników i podatków, obrotów, sald i upomnień. Archiwizowanie danych podatków i opłat, 
tworzenie  kopii bazy  na płycie CD-ROM i przechowywanie w kasie pancernej.                                                                                                                    
System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX przejmuje dane osobowe oraz 
naliczone   w systemach wymiarowych przypisy i należności.   Zabezpieczony hasłem dostępu.                                               
Program stosowany jest w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 2013r. jest firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. Natomiast do dnia 31 grudnia 2012 stosowany był program 
WIP (wersja 5.52) 

2) POGRUM+ A - System naliczania podatków od gruntów i nieruchomości (wersja 3.11)                           

System służy do naliczania podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. Naliczanie zmian 
podatkowych w ciągu roku. Naliczanie podatków z automatycznym drukowaniem nakazów 
płatniczych, rejestrów, potwierdzeń oraz wydruku sprawozdań okresowych. Archiwizowanie 
wymiaru,  tworzenie kopii bazy  na płycie CD-ROM i przechowywanie w kasie pancernej. 
System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX. Zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                                 
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 2013r. jest firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. Natomiast do dnia 31 grudnia 2012r. stosowany był program 
POGRUN (wersja 8.25). 

3) GOK+ A - System gospodarowania odpadami komunalnymi (wersja 4.14)                                          

System służy do gromadzenia informacji do prawidłowego funkcjonowania w Urzędzie Gminy 
Kotlin ewidencji związanej z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W bazie systemu 
przechowywane są dane o nieruchomościach i ich właścicielach, kartoteki deklaracji i decyzji 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dane o przedsiębiorstwach prowadzących 
działalność w zakresie ich odbierania oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, rejestry 
wpisów i zezwoleń na wyżej wymienioną działalność oraz kartoteki sprawozdań. 
Archiwizowanie i tworzenie kopii naliczonych opłat za  odbiór  i gospodarowanie odpadów  

 

 



komunalnych po każdym roku budżetowym na  płycie   CD-ROM   i przechowywane jest              
w kasie pancernej. System zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                                                       
Program stosowany w Urzędzie Kotlin od dnia 1 stycznia 2013r. jest firmy  Systemy Komputerowe 
RADIX w Gdańsku.  

4) WODA - System ewidencji opłat komunalnych (wersja 4.17)                                                            

System służy do prowadzenia ewidencji opłat komunalnych wodomierzy i ich stanów, 
automatycznego naliczania opłat wg stałej lub zmiennej stawki cenowej z uwzględnieniem 
podatku VAT, drukowanie list opłat, faktur i rachunków, tworzenia i drukowania zestawień                
m. in. stanów wodomierzy i zużycia wody, prowadzenia archiwizacji  naliczonych opłat, zeznań, 
danych wodomierzy obsługi inkasenta, wydawania i wczytywania podzbiorów danych,                         
a w wersji inkasenckiej do pełnej obsługi rejestracji w terenie, do wydruku faktur VAT w łącznie 
we współpracy z komputerem ręcznym PSION.                                    
Okresowe tworzenie kopii bazy na płytach CD-ROM i przechowywanie w kasie pancernej.                       
System zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                  
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 1004r., jest firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. 

5) WODNIK - System do naliczania opłat za wodę i ścieki (wersja 1-0)                                              

System służy  do rozliczania sprzedaży i odbioru ścieków  oraz świadczonych usług na 
komputerze PSION. Program umożliwia  rejestrację stanów wodomierzy oraz rozliczanie 
rachunku z uwzględnieniem nadpłat z okresu poprzedniego, szacowania zużycia wody, 
rozliczania podliczników, rozliczania odbiorcy z kilkoma punktami poboru, rozliczania odbiorcy 
ryczałtowego, rozliczania odczytów pośrednich oraz rozliczania podatku VAT. Umożliwia 
drukowanie duplikatu dowolnej faktury oraz anulowania faktury  i odczytu.                                
Okresowe tworzenie kopii bazy na płytach CD-ROM  i przechowywanie w kasie pancernej.                                                                                                                             
Zabezpieczony jest hasłem dostępu.                                                                                                 
Program stosowany  w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 22 sierpnia 2012 firmy ZP Serwis 
Marcin Pisanko Bydgoszcz ul.Kościuszki27. 

6) POŚREDNIK - System transferu danych (wersja 2.1)                                                                       

System służy do przygotowania danych do transferu pomiędzy programem na komputerze PC oraz 
programu na komputerze przenośnym - inkasenckim służącym do rozliczania sprzedaży wody i odbioru 
ścieków oraz świadczonych usług. Program Pośrednik obsługuje transfer danych pomiędzy programem 
WODA a programem WODNIK (wersja 1.1). Zabezpieczony hasłem dostępu.                                         
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 22 stycznia 2012r. firmy ZP Serwis Marcin 
Pisanko Bydgoszcz ul. Kościuszki 27. 

7) FKB+ 6 stanowisk - System finansowo księgowy księgowości budżetowej (wersja 3.07)                                         

System do księgowania odrębnie dla Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego, odrębnie 
dla wszystkich jednostek budżetowych podległych Gminie Kotlin oraz instytucji kultury. 
Obejmuje on  wszystkie  czynności księgowe dla kont syntetycznych oraz dla kont analitycznych 
oraz zestawienia obrotów i sald. System szeroko współpracuje z innymi pakietami systemu 
RADIX a także w ramach operacji księgowych. Zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                               
Archiwizowanie po upływie roku  budżetowego oraz tworzenie kopii bazy na płytach CD-ROM                                  
i przechowywanie w kasie pancernej.                                                                                                          

 



Program stosowany jest w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 2013r. jest firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. Natomiast do dnia 31 grudnia 2012 stosowany był program 
FKB (wersja 5.32). 

8) FAKTURA+ A - System fakturowania VAT (wersja 2.10)                                                                                 

Służy do rejestracji i drukowania faktur VAT i rachunków sprzedaży , faktur i rachunków 
korygujących, prowadzenia kartoteki faktur towarów i usług oraz kartoteki płatników, bieżącej 
aktualizacji kartotek, modyfikacji danych oraz sporządzania dowolnych wykazów i zestawień.   
System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX . Zabezpieczony hasłem dostępu.                                  
Program stosowany jest w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 2013r. firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. 

9) STW+ A - System środki trwałe (wersja 2.17)                                                                         

System służy do obsługi zadań związanych z prowadzeniem ewidencji środków trwałych, 
wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych. Umożliwia prowadzenie kartoteki 
środków trwałych i wyposażenia z podziałem  na działy i użytkowników, automatyczną kontrolę 
danych zapisanych w karcie środka trwałego pod względem formalnym, automatyczne 
naliczanie wysokości przeszacowania i umorzenia oraz rejestrację zmiany wartości,  drukowanie 
tabeli amortyzacyjnej, wykonanie zestawień ilościowych i wartościowych z podziałem na grupy 
i rodzaje oraz ewidencję efektów rzeczowych środków trwałych i ich sumowanie dla 
poszczególnych rodzajów  KŚT.  Zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                 
Program stosowany w Urzędzie Gminy  od dnia 1 maja 2013r. firmy Systemy Komputerowe 
RADIX w Gdańsku. 

10) BeSTi@ - System zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego                                             

System służy do zadań  z zakresu planowania budżetowego oraz sprawozdawczości finansowej     
i budżetowej. Dane planistyczne wprowadza się na bieżąco, natomiast dane sprawozdawcze                 
w cyklach miesięcznych, kwartalnych, półrocznych i rocznych. Dane do sprawozdań mogą być 
wprowadzane  lub też zaimportowane z systemu finansowo księgowego.  Umożliwia wysyłanie 
dokumentów z zakresu planowania budżetu i sprawozdawczości do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w formie elektronicznej. Zabezpieczony hasłem dostępu                            
Program stosowany w Urzędzie Gminy i Gminie Kotlin od dnia 1 stycznia 2006r. firmy Sputnik 
Soflware Spółka z  o.o. 

11)  PKO biznes - System bankowości internetowej                                                                              

Służy do obsługi rachunków bankowych oraz informacji niezbędnych do właściwego 
zarządzania środkami pieniężnymi, umożliwia przygotowanie zbiorowych dyspozycji 
płatniczych na elektronicznym nośniku informacji.  Zabezpieczony hasłem dostępu.                                                                         
Program stosowany w Urzędzie Gminy i Gminie Kotlin od dnia 15 września 2010r. jest 
udostępniony przez PKO Bank Polski. 

12) PŁACE+ A - System płacowy (wersja 4.03)                                                                                

System służy do automatycznego sporządzania list płac zatrudnionych pracowników, obsługi 
składek ubezpieczeniowych wg zasad zgodnych z reformą ubezpieczeń społecznych, kartotek 
podatku dochodowego, drukowania zestawień płacowych, automatycznego naliczania zasiłków 
chorobowych, prowadzenia kart zasiłkowych i deklaracji rozliczeniowych ZUS.                              
System emituje dane do programu PŁATNIK ZUS i umożliwia prowadzenie wieloletniego 

 



archiwum. Zabezpieczony hasłem dostępu                                                                                                            
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 lipca 2011r. firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. 

13) KADRY+ A - System obsługi kadr (wersja 4.02)                                                                            

System służy do rejestracji danych osobowych pracowników, prowadzenia kartotek 
zawierających warunki i zasady zatrudnienia, przebieg pracy zawodowej, dane do ubezpieczenia 
ZUS i inne, prowadzenie ewidencji czasu pracy, drukowania dokumentów związanych                                      
z zatrudnieniem, automatycznego aktualizowania danych związanych z liczba lat stażu pracy, 
należnym dodatkiem stażowym, nagrodą jubileuszową, wykonywania dowolnych analiz                          
i wyciągów z bazy danych na podstawie określonych przez użytkownika warunków wyboru ,                                        
a w powiązaniu  z systemem  PŁACE+. Zabezpieczony hasłem dostępu.                                       
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 czerwca 2011r. firmy Systemy 
Komputerowe RADIX w Gdańsku. 

14) PŁATNIK - System obsługi ZUS (wersja 8.01.001A)                                                                      

System służy do przygotowania dokumentów oraz ich weryfikację , a także do wydruku 
dokumentów. Umożliwia również wysyłanie dokumentów ubezpieczeniowych do Zakładu 
ubezpieczeń Społecznych w formie elektronicznej. Oprócz tego zapewnia import danych z 
systemu kadrowo - płacowego oraz utrzymanie danych historycznych osób ubezpieczonych. 
Zabezpieczony hasłem dostępu.    Program stosowany w Urzędzie  Gminy  od dnia 1 stycznia 
1999r  jest udostępniony przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

15) KASA+ B - System obsługi kasy (wersja 2.12)                                                                            

Służy do obsługi kasy oraz punktu kasowego Urzędu Gminy Kotlin. Umożliwia rejestrację wpłat 
gotówkowych  a w szczególności należności zarejestrowane w systemie WIP+ jako przypisy 
oraz pozostałe wpłat. umożliwia także rejestrację wypłat oraz sporządzanie i wydruki raportów 
kasowych oraz dowodów wpłat i wypłat, zamknięcie roku z automatycznym przeniesieniem 
dokumentów do archiwum.    System emituje dane go programu WIP+  Zabezpieczony hasłem 
dostępu                                                                                                                                                                                                      
Program stosowany w Urzędzie Gminy Kotlin od dnia 1 sierpnia 2013r. firmy Systemy 
Komputerowe  RADIX  z Gdańska. 

16)  GEO - INFO 7 - System dostępu do ewidencji gruntów 

Program jest aplikacją pracującym w środowisku przeglądarki internetowej służącą do biernego 
dostępu do bazy ewidencji gruntów. System ten działa w architekturze klient/serwer w oparciu         
o RSZBD (Relacyjny System Zarządzania Bazami Danych) Program daje dostęp do wszystkich 
danych ewidencyjnych przechowywanych w ewidencji gruntów. Zabezpieczony hasłem dostępu. 
Program stosowany w Urzędzie Gminy od dnia 1 stycznia 2016r. jest udostępniony przez 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie. 

         

        

 

 


